1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023  № 1175

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 29.03.2012

№ 202 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Советского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 29.03.2012 № 202 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями

Советского района города Ростова-на-Дону» (ред. от 24.09.2022) следующие

изменения:

2

1.1.  Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.».

1.1.  В приложении:

1.2.1.  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 175»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Цветные ладошки 147,29

2. Ритмическая мозаика 147,29

3. Адаптация к школе 147,29

4. Восточные единоборства 147,29

5. Английский для малышей 294,59

6. Тутти  294,59

7. Ступеньки развития 490,98

8. Солнышко  147,29

9. Театр физического воспитания 147,29

10. Художественный труд 147,29

11. Шахматная азбука 245,49

12. Волшебные краски 147,29

13. ЛФК 147,29

14. Веселый футбол 147,29

15. Театр Всевозможного 245,49»

1.2.2. Пункт 9 признать утратившим силу.

1.2.3. Пункт 11 признать утратившим силу.

1.2.4.  Пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 296»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Хореография  169,68

2. Изобразительная деятельность  169,68

3. Тестопластика  169,68

4. Коррекция речи 168,02

3

5. Подготовка к школе  169,68

6. Обучение грамоте 169,68

7. Оркестр  169,68

8. Театр физического воспитания 169,68

9. Театральная студия 169,68

10. Английский для малышей 169,68

11. Шахматы  169,68

12. Футбол  169,68

13. Робототехника 169,68

14. Экология для малышей 169,68

15. Вокал  169,68»

1.2.5.  Пункт 14 после слов «Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 58»

дополнить словами «имени Бориса Бульбы и Сергея Щеткова».

1.2.6.  В пункте 15 слово «бюджетное» заменить словом «автономное».

1.2.7.  Пункт 16 признать утратившим силу.

1.2.8.  Пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Гимназия № 95»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.

Школа раннего развития интеллектуальной,

языковой (английский язык) и

психологической готовности

256,16

2. Предшкольная подготовка 256,16

3. Интеллектика  213,47

4.
Интеллектика, развитие и досуг младших

школьников
213,47

5. Занимательный русский язык 213,47

6. Занимательная математика 213,47

7.
Первые шаги в занимательный английский

язык
213,47

8. Увлекательный английский язык 256,16

9. Речевая культура 256,16

10. Мир компьютера 256,16

11. Математика очевидная и невероятная 256,16

12. Физика в быту 320,20

13. Английский язык для путешественников 256,16

14. Математика в нашей жизни 256,16

15. Речеведение как основа речевой культуры 256,16

4

16. Основы компьютерной графики 256,16

17. Химия вокруг нас 320,20

18. Россия – мой дом 320,20

19. Физика в современном мире 320,20

20. Биологический прогресс 320,20

21. Оздоровительная йога 320,20

22. Практическое право 256,16

23. История в лицах, история и современность 256,16

24. Основы журналистики 256,16

25. Математика без границ 256,16

26. Решение увлекательных химических задач 320,20

27. Вокальная студия 256,16

28. Театральная студия 213,47

29. Художественно-изобразительная студия 256,16

30. Спортивные игры 320,20

31. Танцевальный фитнес 320,20»

1.2.9. Пункт 22 признать утратившим силу.

1.2.10. Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 293»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Хореография  145,82

2. Изобразительная деятельность  145,82

3. Подготовка к школе 182,28

4. Коррекция речи 288,80

5. Театральная студия 145,82

6. Центр ранней помощи 145,82

7. Художественный труд 145,82

8. Креативное рукоделие 145,82

9. Английский язык 291,65

10. Физика для малышей 145,82

11. Шахматы  145,82

12. Футбол  145,82

13. Экология для малышей 145,82

14. Вокал  145,82

15. Психоэмоциональное развитие 152,93»

1.2.11. Пункт 28 признать утратившим силу.

1.2.12.  Пункт 33 после слов «Муниципальное бюджетное

5

общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа 37»

дополнить словами «имени Героя Советского Союза Гурвича С.И.».

1.2.13.  Пункты 35-36 изложить в следующей редакции:

«35.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 92 с углубленным изучением математики»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка  193,92

2. Первые шаги в английском языке 193,92

3. Каллиграфия  193,92

4. Говорим и пишем правильно 193,92

5. Эстетическая гимнастика 193,92

6.
Развитие познавательных способностей

младших школьников

193,92

7. Юным умникам и умницам 193,92

8. Акварелька  193,92

9.

Эмоциональный интеллект. Для ребят

имеющих сложности с эмоционально-волевой

сферой и коммуникацией

193,92

10. Простые механизмы и конструирование 193,92

11. Думай и вычисляй 193,92

12.
В гостях у сказки (литературно-театральная

гостиная)
193,92

13. Разноцветные ладошки 193,92

14. Очумелые ручки 193,92

15. Школа магистров звуков и букв (логопедия) 111,29

16. В ритме танца 193,92

17. Зеленая тропинка (экология) 193,92

18. Занимательная английская грамматика 193,92

19. Школа словесности 193,92

20. Логомиры  193,92

21. Роль речевого этикета в общении 193,92

22. Школа юных программистов  185,49

23. Культура и традиции английской семьи  193,92

24. Математическая мозаика  193,92

25.
Психологическая помощь: читать, размышлять,

общаться
132,94

26. Хореография  193,92

27. Риторика  193,92

28. Первые шаги в мир IT-технологий 193,92

29. Сквозь призму науки 193,92

6

30. С английским за приключениями 193,92

31. Математический калейдоскоп  193,92

32. Лингвистические загадки 168,62

33. Система управления базами данных 193,92

34. Речеведение  193,92

35. Равновесие в растворах 193,92

36. Практическая информатика 193,92

37. Человек и его здоровье 193,92

38. Мир высоких технологий 185,49

39. Развиваем дар слова 193,92

40. Математика в экономике  193,92

41. Я – будущий предприниматель  193,92

42. Глобальный мир 21 века 193,92

43. Физика в лицах 193,92

44. Основы фармакологии 193,92

45. Английский с увлечением 193,92

46. Основы журналистики 193,92

47. Механика и механизмы вокруг нас 193,92

48. Химия вокруг нас 193,92

49. Английский разговорный клуб 193,92

50. В мире IT-технологий 193,92

51. Математика в истории человечества 193,92

52. Ориентир в лабиринте закона 193,92

53. Загадки и тайны генов 193,92

54. Общественные потрясения современного мира 193,92

55. Российская цивилизация 193,92

56. Проба пера  193,92

57. Занимательная картография 193,92

58. Мир измерений 193,92

59. Химический состав живых организмов 193,92

36.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 61 имени Героя Советского Союза Вавилова С.В.»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Предшкольная подготовка 170,69

2. Первые шаги в английский язык 170,69

3. Художественная гимнастика для малышей  193,92

4. Занимательная грамматика 170,69

5. Математика для любознательных 170,69

6. Начальное техническое конструирование 170,69

7

7. Информатика в играх и задачах 170,69

8. Весёлый английский 170,69

9. Английский язык для юных путешественников 170,69

10. Деловой английский 170,69

11.
Увлекательный мир лингвистики (испанский,

немецкий, французский, китайский языки)
142,24

12. Секреты русской орфографии  170,69

13. Основы журналистики 170,69

 14. Практическая география 113,79

15.
Основы математической логики и теории

множеств
170,69

16. Математическое моделирование 170,69

17. Основы программирования 170,69

18. Мир мультимедийных технологий 170,69

19. Алгоритмизация и программирование  170,69

20. Физика вокруг нас 170,69

21. Математические методы в физике 170,69

22. История в вопросах и ответах  170,69

23. Исторические личности через призму времени 170,69

24. Концептуальные основы знания общества 170,69

25. Общественные потрясения современного мира 170,69

26. Математические основы в химии 170,69

27. Биохимия  170,69

28. Ступени биологического познания 170,69

29. Генетика и здоровье человека 170,69

30.
Технология обработки конструкционных

материалов
170,69

31. Тренинг личностного роста 81,35

32. Фитнес для детей и подростков 155,13

33. Основы сценического мастерства 155,13

34. Вокальная студия 170,69

35. Основы народного танца 155,13

36. Спортивные танцы 155,13

37. Школа мяча 155,13

38. Борьба для детей 155,13

39. Спортивная гимнастика 155,13»

1.2.14.  Пункты 40-41 изложить в следующей редакции:

«40.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 112»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

8

(руб., коп.)

1. Подготовка детей к школе 165,82

2. Художественная гимнастика для детей 150,71

3. Первые шаги в английский 165,82

4. Нотные бусинки 165,82

5. Азбука хореографии 165,82

6. Путешествия в Страну Знаний 165,82

7. Увлекательный мир математики 165,82

8. Занимательный русский язык 165,82

9. Игры на английском языке 165,82

10. Английский фольклор 165,82

11. Математические ребусы и логарифмы 165,82

12. Прикладная информатика 165,82

13. Основы диджитал-коммуникаций 165,82

 14. Английский для путешественников 165,82

15. Культура делового общения 165,82

16. Занимательная геометрия 165,82

17. Современная картография 165,82

18. Правовое воспитание и правовая культура 165,82

19. Чудо вокруг нас 165,82

20. Юные исследователи 165,82

21. Химия вокруг нас 165,82

22. Тайны живого 165,82

23. Психология в практике 26,34

24. Основы журналистики 165,82

25. Деловой английский язык 165,82

26. Великие страницы всемирной истории 55,27

27. Правовые аспекты современной жизни 165,82

28. В мире реальной математики 165,82

29. Основы народного танца 150,71

30. Основы сценического искусства 150,71

31. Декоративно-прикладное искусство 165,82

32. Основы вокального пения 50,24

33. Школа фитнеса 165,82

34. Театральное искусство 150,71

35. Художественная обработка древесины 165,82

36. Борьба для детей 150,71

37. Школа мяча 165,82

38. Художественная гимнастика 150,71

39. Спортивные танцы для детей 150,71

40. Меткий стрелок 165,82

41. Гандбол для взрослых 150,71

42. Футбол для взрослых 150,71

9

43. Волейбол для взрослых 150,71

44. Фитнес для взрослых 150,71

41.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города

Ростова-на-Дону «Школа № 15»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Ступеньки к школе 237,60

2. Английский язык в картинках 275,79

3. Волшебное оригами 229,12

4. Занятия с логопедом 427,69

5. Город мастеров 133,68

6. Фольклор на английском языке 297,00

7. Школа современного танца 205,66

8.
Занятия с психологом. Тренинг личностного

роста
297,00

9. Занятия вокалом 237,60

10. Английский язык для путешественников 237,60

11. Развитие орфографической зоркости 220,63

12. Практическая математика 271,55

13. Страноведение. Англоязычные страны 263,06

14. От клетки до биосферы 237,60

15. Нестандартные вопросы математики 220,63

16. Практическая топография 237,60

17. Компьютерная анимация 237,60

18. Азбука будущего юриста 237,60

19. Физика в современном мире 237,60

20. Фитнес и аэробика 237,60

21. Основы журналистики 229,12»

1.2.15. Пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 115 имени Юрия Андреевича Жданова»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Адаптация детей к условиям школьной жизни 144,94

2. Говорить правильно 313,08

3. Интеллектика  144,94

10

4. Занимательная математика 173,93

5. Занимательный русский язык 173,93

6. Первые шаги в английский язык 173,93

7. Почемучка  173,93

8. Веселый язычок 313,08

9. Разноцветные ладошки 144,94

10. ЛФК 151,49

11. Школа единоборств 151,49

12. Я – здоров  181,79

13. Хореография  151,49

14. Вокальная студия 151,49

15. Театральная студия 151,49

16. Спорт для детей 151,49

17. Начальная подготовка по плаванию 181,79

18. Я расту (психологический практикум) 82,89

19. Мир компьютера 173,93

20. Художественный труд 131,73

21. Эрудит  173,93

22. Математика очевидная и невероятная  173,93

23. Занимательная биология 173,93

24. Город мастеров 131,73

25.
Спортивно-оздоровительное плавание для

детей
158,08

26. Танцевальный фитнес 131,73

27. Страноведение. Англоязычные страны 173,93

28. С немецким за приключениями 173,93

29. Развиваем дар слова 173,93

30. Речеведение как основа речевой культуры 173,93

31. Азбука нравственности 144,94

32. Школа этикета 144,94

33. Юная швея 144,94

34. Географические лабиринты 144,94

35. Атлетическая гимнастика 158,08

36. Задачи на проценты в нашей жизни 173,93

37. Анатомия человека 173,93

38. Валеология  173,93

39. Система органического мира 173,93

40. Физика и экология 173,93

41. Основа делового общения 158,08

42. Азбука экологической безопасности  173,93

43. Основы журналистики 158,08

44. Химия элементов 173,93

45. Юный программист  173,93

11

46. 3D технологии 173,93

47. Робототехника  158,08

48. Культура общения 158,08

49. Математика в нашей жизни 144,94

50.
Экономические вопросы современного

общества
173,93

51. Практическое право 144,94

52. Наномир – шаг в будущее 158,08

53. Основы компьютерной графики 173,93

54. Я – исследователь химик 173,93

55. Я – исследователь физик 173,93

56. Языки мира 173,93

57. Технический перевод 173,93

58. Основы медицинских знаний 173,93

59. Физиология клетки 173,93

60. Компьютерное моделирование 173,93

61. Эстетическая гимнастика 181,79

62. Фитнес  181,79

63. Тренинг для активной жизни 181,79

64. Аква аэробика 227,24

65.
Спортивно-оздоровительное плавание для

взрослых
227,24»

1.2.16. Пункт 44 признать утратившим силу.

1.2.17. Дополнить пунктом 46 следующего содержания:

«46.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 25»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Театральный сундучок  193,01

2. Художественный труд 194,05

3. Гончарное дело 193,01

4. ИЗО академия  200,31

5. Студия дизайна  200,31

6. Вокальная студия 194,05

7. Танцевальная мозаика 200,31

8. Кулинарная академия 177,37

9. Лего конструирование 179,45

10. Робототехника   180,84

11. Студия мультипликации 198,23

12. 3D Моделирование 177,37

12

13. Веселая акватория 191,97

14. Триатлон  166,93

15. Единоборства  175,27

16. Детская йога 166,93

17. Кросфит  187,80

18. Говорим правильно 482,13

19. Подготовка детей к школе 213,88

20. Языки мира 198,23

21. Юные журналисты 200,31

22. Шахматное королевство 177,37

23. Маленький финансист 212,84

24. Психоэмоциональное развитие 185,48

25. Песочная терапия 180,84

26. Я – исследователь 187,80

27. Школа красоты 177,36

28. Город профессий 187,80»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону